
FAKULTETI I TEKNOLOGJISË USHQIMORE DHE TË USHQYERIT  
  TEKNOLOGJI USHQIMORE    Numri rendor i lëndës në katror  
     tregon lëndën që është parakusht  
       

 Nr. Lënda ECTS Statusi Semestri dëgjim provim  

 1 Matematika 1 5 OB 1    

 2 Kimia e përgjithshme 6 OB 1    

 3 Biologji 5 OB 1    

 4 Fizika 5 OB 1    

 5 Lënda e parë në industrinë ushqimore 1 5 OB 1    

 6 Sport 1 2 OB 1    

 7 Gjuhë angleze 1 2 ZGJ 1    

 8 Gjuhë franceze 1 2 ZGJ 1    

 9 Gjuhë gjermane 1 2 ZGJ 1    

 10 Matematika 2 5 OB 2 1 1  

 11 Kimia organike 5 OB 2    

 12 Mikrobiologjia e përgjithshme 4 OB 2    

 13 Ekonomia ushqimore 4 OB 2    

 14 Sport 2 2 OB 2    

 15 Informatik 4 ZGJ 2    

 16 Kimi analitike 4 ZGJ 2    

 17 Biostatistik 4 ZGJ 2    

 18 Gjuhë angleze 2 2 ZGJ 2 7 7  

 19 Gjuhë franceze 2 2 ZGJ 2    

 20 Gjuhë gjermane 2 2 ZGJ 2    

 21 Operacionet teknologjike 1 5 OB 3 1,10,4 1,10,4  

 22 Biokimia 6 OB 3 2 2  

 23 Mikrobiologjia ushqimore 5 OB 3 3,12 3,12  

 24 Lënda e parë në industrinë ushqimore 2 4 OB 3 5 5  

 25 Kimia fizike 4 ZGJ 3 2,4 2,4  

 26 Bazat e maqinerisë 4 ZGJ 3    

 27 Termodinamik 4 ZGJ 3    

 28 Hyrje në teknologjinë ushqimore 4 ZGJ 3    

 29 Mbrojta e ambientit jetsor 4 ZGJ 3    

 30 Operacionet teknologjike 2 7 OB 4 1,10.4   

 31 Kimia ushqimore 7 OB 4 2,22 2,22  

 32 Bazat e të ushqyerit 6 OB 4 22 22  

 33 Bioteknologjia ushqimore 4 ZGJ 4 22 22  

 34 Proçeset e konzervimit të ushqimit 4 ZGJ 4    

 35 Kontrolli i kualitetit të produkteve ushqimore 4 ZGJ 4    

 36 Teknologjia e ujit 4 ZGJ 4    

 37 Teknologjia e përpunimit të drithërave 8 OB 5 28,22,31,30 28,22,31,30  

 38 Teknologjia e përpunimit të fruta-perimeve 8 OB 5 28,22,31,30 28,22,31,30  
 39 Praktikë profesionale 6 OB 5    

 40 Teknologjia e përpunimit të mishit 3 ZGJ 5    

 41 Enzimologjia ushqimore 3 ZGJ 5    

 42 Menaxhimi në industrinë ushqimore 3 ZGJ 5 13 13  



43 Matjet dhe rregullimi i procesit 3 ZGJ 5   

44 Korozioni dhe ruatja e materialit 3 ZGJ 5   

45 Higjiena dhe sanitaria në industrinë ushqimore 3 ZGJ 5   
       

46 Teknologjia e përpunimit të qumështit 5 OB 6 28,22,31,30 28,22,31,30 

47 Teknologjia e pjekjes dhe ushqimeve konditore 5 OB 6 37  
       

48 Punim diplome 10 OB 6   

49 

Teknologjia e prodhimit te pijeve joalkoolike dhe 

3 ZGJ 6 28,22,31,30 28,22,31,30 freskuese 

50 Kontrolli dhe siguria e ushqimeve 3 ZGJ 6   

51 Ambalazhimi i produkteve ushqimore 3 ZGJ 6   

52 Dokimologji 2 OPS Dimëror   

53 Mësim i përjetshëm 2 OPS Veror   

54 Sociologjia e politikës 2 OPS Dimëror   

55 Sociologjia e kulturës 2 OPS Veror   

56 Civilizimi islam 2 OPS Dimëror   

57 Filologjia orientale 2 OPS    

58 Menaxhimi i stresit 2 OPS Veror   

59 Psikologjia e punës 2 OPS Veror   

60 Historia e integrimeve evropiane 2 OPS Veror   

61 Etnologjia 2 OPS Veror   

62 Hyrje në filozofi 2 OPS Dimëror   

63 Filozofia e moralit 2 OPS Dimëror   

64 Hyrje në edukimin special dhe rehabilitimi 2 OPS Dimëror   

65 Etika mjekësore me deontologji 2 OPS Dimëror   

66 Mjedisi shëndetësor 2 OPS Veror   

67 Terminologjia mjekësore 2 OPS Dimëror   

68 Shëndeti publik 2 OPS Veror   

69 Ndihma e parë mjekësore 2 OPS Dimëror   

70 Higjiena 2 OPS Veror   

71 Fiziologjia 2 OPS Dimëror   

72 Flora dhe fauna në Maqedoni 2 OPS Veror   

73 Gjeografia urbane 2 OPS Veror   

74 Bioenergjetika 2 OPS Dimëror   

75 Kaptina të zgjedhura nga fizika (nanofizika) 2 OPS Veror   

76 Kimia e përgjithshme 2 OPS Dimëror   

77 Bazat e statistikës 2 OPS Veror   

78 Bazat e informatikës 2 OPS Dimëror   

79 Principet e menaxhimit dhe marketingut 2 OPS Dimëror   

80 Etika në biznes 2 OPS Dimëror   

81 Bazat e ekonomisë 2 OPS Dimëror   

82 Financat publike 2 OPS Veror   

83 Biznes komunikimi 2 OPS Veror   

84 E drejta dhe punët e brendshme në BE 2 OPS Veror   

85 Historia e BE-së 2 OPS Dimëror   

86 E drejta e organizatave jo qeveritare 1 OPS Dimëror   

87 Komunikimi dhe raportet me publikun 2 OPS Veror   

88 Të drejtat e njeriut 2 OPS Dimëror   

89 Gjuha Shqipe 2 OPS Dimëror   

90 Gjuha Maqedone 2 OPS Dimëror   

91 Gjuha Gjermane 2 OPS Dimëror   

92 Gjuha Frënge 2 OPS 
Veror   

   

       



93 English language 2 OPS Veror   
       

94 Komunikimi multietnik 2 OPS Veror   
       

95 Teknologjia e perpunimit te qumeshtit 5 O 6 28,22,31,30 28,22,31,30 

96 Akrobatika 2 OPS Veror   

97 Lojrat elementare 2 OPS Dimëror   

98 Marketin sportiv 2 OPS Veror   

99 Fudboll i vogël 2 OPS Veror   

100 Analiza kompjuterike e garave 2 OPS Dimëror   

101 Tenis&ping-pong 2 OPS Veror   

102 Valle popullore 2 OPS Dimëror   

103 Fitnes 2 OPS Dimëror   

104 Volejboll në plazh 2 OPS Veror   

105 Historia e artit 2 OPS Dimëror   

106 Lojra skenike 2 OPS Veror   

107 Dikcion 2 OPS Veror   

108 Proceset e planifikimit 2 OPS Veror   

109 Mbrojtja ligjore e ndermarjeve 2 OPS Dimëror   

110 Strategjia  e mjedisit 2 OPS Veror   

111 Njeriu makinë 2 OPS Veror   

112 Etika në administratën shtetrore 2 OPS Veror   

113 Ndryshimet shoqërore dhe globalizimi 2 OPS Dimëror   

114 Integrimet Evropjane ekonomike 2 OPS Veror   

115 Proceset e konservimit të ushqimit 2 OPS Dimëror   

116 Higjiena dhe sanitaria në industrinë ushqimore 2 OPS Dimëror   
       

117 Kontrolli dhe siguria e ushqimeve 2 OPS Veror   

118 Bazat e dietoterapisë 2 OPS Veror   

119 Bazat e gastronomisë 2 OPS Veror   

120 Shkenca mbi të ushqyerit 2 OPS Dimëror   

       

       

        


